Item demanda toda la universidat de la Jura que todos los judios que prestan o prestaran et dan a
logro que juren una vegada en el ayno en poder de la justicia et de los jurados de aquella villa do aquel
judio sera o abitara que non den nin prengan ninguna cosa nin buelvan en el contracto, sinon al
mandamiento del seynor rey.

[I]tem que el crestiano non jure nin sea tenido de jurar l’ora que el contracto se fara entre el cristiano
et el judio, porque algunos de los cristianos se avian a perjurar por razon de la grand necessidat del
empresmo.

[I]tem si allegado o propuesto sera por el christiano contra el judio que en la carta del deudo alcuna
cosa avra de logro oltra el mandamiento del seynor rey, o el logro sera mesclado con el cabdal, o alguna
otra ymaginacion sera feyta en el dito contracto, et todas o algunas [f. 41r] de las demandas cosas (sic)
seran negadas por el dito judio, el christiano pueda provar con dos christianos, e si el christiano non
podia provar con II christianos o con christiano o con judio, que’l judio jure jus la carta de las
maldiciones.

[I]tem demandan los infançones de Aragon al seynor rey que ellos puedan comprar, camiar e
scamiar83 en las villas et en los castiellos de las ordenes et en sus terminos, segund que en las villas del
seynor rey compran, camian e scalian, e si las ordenes aquesto vedavan a lures vasallos, que aquel
vedamiento non tiengan nin valga”.

[1284.V.05] [L]as quales demandas o querellas presentadas al dito seynor rey por la dita Cort de la Unidat, el dito
seynor rey et el seynor infante don Alfonso, fillo suyo, confirmaron otra vegada todos los ditos
privilegios de Aragon, con privilegio del qual la tenor es atal:

“[N]overint universi quod anno Domini Mº CCº LXXXº IIIIº, die veneris videlicet III nonas madii, in
civitate Cesarauguste, congregatis nobilibus richis hominibus seu baronibus regni Aragonie,
meznadariis, militibus, infançonibus et procuratoribus civitatum et villarum eiusdem regni, coram nobis,
domino Petro, Dei gracia Aragonum et Sicilia rege, nobiles et meznadarii<s>, milites, infançones et
procuratores civitatum et villarum, pro se et aliis universis nobilibus, militibus, infançonibus, civibus et
cunctis aliis hominibus regni predicti et regni Valencie et Ripacurçie ac Turolii et aldearum suarum, nobis
et infanti dompno Alfonso, filio nostro, suplicarunt quod dignaremur eisdem et successoribus suis
confirmare84 specialiter et exprese omnia privilegia, tam generalia quam specialia jam dadum (sic),
eisdem nobilibus et meznatoribus, militibus, infançonibus, civibus, villis, castris et villanis regni predicte
Aragonie, et regni Valencie et Ripacurçie et Turolii et aldearum eorumdem, per nos et dompnum
Alfonsum, filium nostrum, in domo Predicatorum, die dominica videlicet Vº nonas octobris, anno Domini
Mº CCº LXXXº IIIIº, omnibus et singulis concessa, cuius tenor Privilegii Generali Aragonum et regni
Valende et Ripacurçie et Turolii talis est: [f. 41v]

‘[N]overint universi quod anno Domini Mº CCº LXXXº tercio, die dominica, videlicet Vº nonas
octobris, in civitate Cesarauguste in ecclesia Predicatorum, congregatis nobilibus richis hominibus seu
baronibus regni Aragonie, scilicet, dompno Eximino de Urreya mayori et cetera’.
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Unde nos, Petrus, Dei gracia Rex predictus, visis eorum devotis supplicationibus, lecto tenore dicti
Privilegii Generalis, et diligenter intellectis omnibus et singulis capitulis que in eodem Privilegio
continentur, habita plena et diligente deliberacione super eis, pensata utilitate regni predicti Aragonie,
Valencie, Ripacurcie ac Turolii et aldearum suarum, volentes condescendere premissis vestris devotis
suplicacionibus et justis peticionibus, bono et puro corde, ex certa sciencia et gratuita voluntate, per nos
et successores nostros, predicta privilegia, tam specialia quam generalia, vobis et vestris nos et
predecessores nostros concessa seu etiam confirmata, et omnia et singula que in eodem privilegio et in
omnibus aliis, tam specialibus quam generalibus, continentur, speciali confirmacione laudamus,
concedimus et confirmamus vobis nobilibus [richis] hominibus et meznatoribus, militibus, infançonibus,
civibus et aliis cunctis hominibus et singulis et regni jam dicti Aragonie et regni Valencie et Ripacurcie ac
Turolii et aldearum suarum et successoribus vestris perpetuo observare. 

Supplicantes sepe dicti nobiles et mesnadarii, milites, infançones, çives et alii universi illustri infanti
dompno Alfonso, filio nostro primogenito, ut deberet omnia predicta et singula sub eadem forma
confirmare. Et nos, predictus dompnus Alfonsus, presente domino Rege, patre nostro, viso predicto
Privilegio Generali et singulis capitulis quem eodem continentur, et eis diligenter consideratis, predicta
privilegia, tam specialia quam generalia, et ea omnia et singula que in eisdem continentur, laudamus,
concedimus et confirmamus ex certa sciencia et spontanea voluntate, et promitimus vobis et
successoribus vestris nunquam contravenire aliqua racione, nunc nec ullo tempore, immo omnia et
singula in eisdem contenta perpetuo observare.

Data Çesarauguste, die et anno prefixis.
Testes sunt dompno (sic) Bernardus Guillelmi de Atyensa, dompnus [f. 42r] Artaldus de Luna,

dompnus Petrus Cornelli, dompnus Rodericus Eximini de Luna, procurator regni Valencie, dompnus
Artaldus de Alagon, dompnus Guillelmus de Podio”.

[1284.VI.17] [P]ues de aquesto, dia domingo XV kalendas julii, anno Domini Mº CCº LXXXº IIIIº, como el dito
seynor rey don Pedro ovies enbiado rogar et mandar por sus cartas a los richos omnes, meznaderos,
cavalleros e a las ciudades et a las villas de Aragon que fuesen al dia de San Johan Babtista del mes de
juyno a Tarasona en su servicio, ajustados los sobreditos a Cort en la ciudat de Çaragoça sobre la dita
rogaria et mandamiento del seynor rey, avida deliberacion sobre aquello, enbiaron al seynor rey su
respuesta et mandaderia en scripto, jus aquesta forma: